O Prefeito da Estância Balneária de Praia Grande.

Faço saber que a Câmara Municipal, em sua	
de 2016, aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

,realizada emsessão

de

Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar na

importância de R$ 23.113.404,21 (vinte e três milhões, cento e treze mil, quatrocentos e quatro reais

e vinte e um centavos), a utilização dos Institutos Constitucionais da Transposição e Transferência e
a permuta entre dotações de mesma Categoria de Programação no orçamento geral do corrente
exercício.

Art. r.

Art. X\ Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão utilizados

[...]

RS 227.000,00

RS 24.000,00

RS 260.000,00

RS 17.359.325,35

Transposição de Dotações

Transferência de Dotações
Permuta entre Dotações de mesma Categoria de Programação

Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial na

importância de R$ 995.000,00 (novecentos e noventa e cinco mil reais).

Art. 3°.

Art. 4°. Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão utilizados
recursos previstos no inciso I parágrafo primeiro, do artigo 43 da Lei n° 4320/64, oriundos de
recursos vinculados:

Recurso: Valor

Superávit Financeiro:

[...]

a utilização dos Institutos Constitucionais da

Transposição e Transferência e a Permuta entre dotações
de mesma Categoria de Programação

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE APROVA:

Art. 1”. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar na
importância de R$ 23.113.404,21 (vinte e três milhões, cento e treze mil, quatrocentos e quatro reais e
vinte e um centavos), a utilização dos Institutos Constitucionai s da Transposição e Transferência e a
permuta entre dotações de mesma Categoria de Programação no orçamento geral do corrente exercício.

Art. 2®. Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão utilizados recursos

[...]

R$ 227.000,00

Transposição de Dotações
Transferêneia de Dotações

Permuta entre Dotações de mesma Categoria de Programação

R$ 24.000,00

R$ 260.000,00

R$ 17.359.325,35

Art. 3". Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial na importância
de R$ 995.000,00 (novecentos e noventa e cinco mil reais).

Art. 4”. Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão utilizados recursos

previstos no inciso I parágrafo primeiro, do artigo 43 da Lei n® 4320/64, oij|i^dos de re^fursos
vinculados:

f

Recurso: Valor

Superávit Financeiro:

Contribuição Iluminação Pública - CIP R$ 995.000,00